Matahari para Ulama, Maulana Syibli Nu’mani, terjemahan dari bahasa Urdu ke bahasa Arab ( سیرة الفاروق لشمس العلماء سلبي النعماني مترجم إلى

penerjemah Jalal as-Sa’id al-Hafnawi, Majlis ‘Ilmi wats Tsaqafah, 2000, Kairo (Mesir), bahasan perang Yarmuk pada bulan Rajab ,(العربیة

tahun ke-15 Hijriyyah (636 Masehi), rincian dialog merujuk dari Kitab Tarikh al-Kamil karya Ibnu al-Atsir.

kita tidak bisa mengemban tanggung jawab untuk melindungi mereka. Jizyah atau pajak yang kita pungut

dari orang-orang Kristen tujuannya adalah digunakan untuk kebaikan mereka dan melindungi mereka.

tahun ke-15 Hijriyyah (636 Masehi), rincian jalannya peristiwa merujuk dari uraian dalam Kitab Futuhul Buldaan karya al-Baladzuri, Kitab

al-Kharaj karya Qadhi Abi Yusuf, Kitab Futuhusy Syam karya al-Azdi.

3 Kitab Futuhusy Syam karya al-Azdi. Rincian peristiwa ini disebutkan Ibnu al-Wadhih al-‘Abbasi dan penulis sejarah lainnya.

15 Sirah al-Faruq karya Syamsul ‘Ulama atau Matahari para Ulama, Maulana Syibli Nu’mani, terjemahan dari bahasa Urdu ke bahasa Arab

,penerjemah Jalal as-Sa’id al-Hafnawi, Majlis ‘Ilmi wats Tsaqafah, 2000, Kairo (Mesir) ,(سیرة الفاروق لشمس العلماء سلبي النعماني مترجم إلى العربیة)

bahasan perang Yarmuk pada bulan Rajab tahun ke-15 Hijriyyah (636 Masehi).

16 Memperkecil atau mempersempit medan perang maksudnya kemungkinan karena saat itu pasukan Islam tersebar di berbagai kota seperti

Damaskus, Hims, Palestina dan lain-lain sementara pasukan Romawi menyatu di satu tempat dengan jumlah jauh lebih banyak dan ingin